关于开展首届民族教育优秀教学成果申报工作的通知

各单位：
根据《陕西省教育厅办公室关于做好首届民族教育优秀教学成果申报推荐工作的通知》（陕教基二办〔2020〕2 号）精神，为总结民族教育教学工作经验，展示民族教育改革发展优秀成果，搭建民族教育教学质量提升的实践交流平台，教育部民族教育发展中心将举办首届民族教育优秀教学成果评比及展示活动，现就有关事项通知如下：
  一、活动目的
     总结民族教育教学工作经验，展示民族教育改革发展优秀成果，促进各地相互交流和学习，激发广大民族教育工作者教科研动力和活力，促进民族教育教学质量提升和专业发展，为深化民族教育改革和发展培育良好环境提供条件保障。
      二、工作原则
     评比活动坚持公平、公开、客观、公正原则，坚持基层推荐与专家评审相结合、教学研究和实践总结相结合、创新性和实用性相结合、总结与推广相结合。结合地区实际，遵循教育规律，实事求是反映民族教育教学改革发展优秀成果。评比成果在教育部民族教育发展中心官网等渠道进行公示，主动接受社会监督。
三、活动内容
围绕近三年民族教育教学改革研究实践成果，以教育教学实践与教科研探索案例为征集内容，开展首届民族教育优秀教学成果评比活动。评选内容具体包括：
  （一）教育教学
民族团结进步教育活动案例、双语教学方法改革与实践案例、课程教学模式创新案例、教育信息化应用案例、推广国家通用语言文字实施案例、教育教学服务管理案例等。
  （二）教研科研
民族教育改革研究项目、推进教学创新研究项目、加强队伍建设研究项目、基础教育教研工作案例等。
  （三）教学资源
  中小学教育资源、学前教育资源、中等职业教育资源、双语教育教学资源等。
  （四）其他
其他具有代表性、实践价值的民族教育教学成果。
   四、推荐名额及要求
（一）推荐名额
每个单位推荐1个案例（项目、资源）。由学校组织专家遴选后，按照推荐名额进行推荐上报。
教育部民族教育发展中心将组织专家对各省推荐的案例（项目、资源）进行评选，并召开全国民族教育优秀教学成果展示大会，发布全国民族教育优秀教学成果，颁发获奖证书。
  （二）内容要求
     要求为近三年教育教学研究成果，充分展示民族教育教学改革和实践效果，具有学习与借鉴意义，对提高教学水平和教育质量、实现培养目标有明显贡献。
     （三）成果形式
 成果以文字简介为主，字数不超过3000字，正文不包括图片。成果案例等其他辅助图片、论文、著作、视频、软件等作为附件说明。需要签名、盖章页面请以图片形式作为附件提交。
     （四）材料要求
完整填写成果申报表模板，包括标题、正文、参考文献等，具体要求详见附件。
     请各单位认真组织申报推荐，于2020年5月11日前，将《2020年民族教育优秀教学成果申报表》（附件1）和《2020年民族教育优秀教学成果推荐统计表》（附件2）的纸质版及电子版，报教务处质量科（长安校区7号楼2层7212室）。
联系人：刘涛    电 话：88308892   13992803921
邮 箱：zlk@nwu.edu.cn

[bookmark: _GoBack]                                       教务处
                                   2020年4月15日